
 
 
DT III – Veneto e Friuli Venezia Giulia 
Ufficio Affari Generali – Sezione Acquisti 

 
 

Protocollo [come da segnatura]   
 

 

 
OGGETTO Acquisto di bilance professionali per pesare la posta per gli Uffici della Direzione 

Territoriale III Veneto e Friuli Venezia Giulia 
 
                                                       CIG Z0F3B6DD19 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 
 
VISTO il D.Lgs.30 luglio 1999 n.300 di riforma dell’organizzazione di Governo;  
VISTO il D.Lgs.30 marzo 2001 n.165 e successive modificazioni;  
VISTO il D.Lgs.18 aprile 2016 n.50 “Nuovo Codice dei Contratti Pubblici di lavori, servizi e 
forniture”, così come modificato dal D.Lgs.19 aprile 2017 n.56, aggiornato e coordinato con la legge 
14 giugno 2019, n. 55, di conversione, con modificazioni, del decreto-legge 18 aprile 2019, n. 32;  
VISTO il D.L. n.95 del 2012 (Spending Review) convertito con modificazioni dalla L. n.135 del 2012 
che prevede l’obbligo per le amministrazioni pubbliche di approvvigionarsi mediante le Convenzioni 
di cui all’art 26, comma 1, della Legge 488/1999, o gli altri strumenti messi a disposizione da Consip;  
VISTO lo Statuto dell’Agenzia;  
VISTI il Regolamento di amministrazione ed il Regolamento di contabilità dell’Agenzia;  
VISTO il Manuale delle procedure dell’attività negoziale;  

POSTO che l’Ufficio delle Dogane di Treviso – Sezione Servizi di Supporto con nota prot. n. 8143 
del 09/03/2023 ha chiesto la fornitura urgente di una bilancia pesa posta per la S.O.T. di Sedico e 
con nota mail del 16/03/2023 questa Direzione Territoriale ha effettuato una ricognizione per la 
stessa necessità presso gli altri Uffici del Veneto e del Friuli Venezia Giulia; 

VISTO che da un’indagine preliminare di mercato rivolta a tre ditte specializzate in fornitura di 
bilance professionali è risultata più conveniente quella formulata dalla ditta ZETALAB S.r.l. di 
Padova; 
 
CONSIDERATO che la Ditta risulta regolare relativamente agli adempimenti INAIL INPS, come 
da DURC INPS_ INAIL_36724071con scadenza di validità 07/06/2023; 
 
CONSIDERATO che la spesa complessiva di € 5.166,00+ IVA (preventivo di € 4.746,00+IVA e 
€ 420,00+IVA per acquisto batterie) per la fornitura richiesta sarà imputata al conto di budget  
FD01200030 Attrezzature e altri beni - Cod. Articolo A06.0006.0043; 

PRESO ATTO che il Codice Identificativo Gara attribuito dall’ANAC per la fornitura in oggetto 
è Z0F3B6DD19; 
 

ADM.DGDR0031.INTERNO.0002203.05-06-2023-R



 
 
DT III – Veneto e Friuli Venezia Giulia 
Ufficio Affari Generali – Sezione Acquisti 

 
 

 

                                                            DETERMINA 
 
di avviare un affidamento mediante ‘’ Trattativa diretta’’ presso il Mercato elettronico della Pubblica 
Amministrazione’’ con il fornitore ZETALAB S.r.l. (P.I. 03523260283) per un costo di € 5.166,00 
+ IVA esclusa da imputare sul budget FD01200030 Attrezzature e altri beni della Direzione 
Territoriale III. 

Nel procedimento le funzioni ed i compiti di R.U.P. sono assunte dal Direttore dell’Ufficio Affari 
Generali Lucia Napolitano.  
 
  

                                                                                                     Il Direttore ad interim 
                  Lucia Napolitano 

                                                                                                                                        firmato digitalmente                                                                    
                                                         

 


